
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

                                                                                                                           N. 34
               

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Seduta del  30.11.2015

OGGETTO: REVOCA  CONVENZIONE  PER  GESTIONE  ASSOCIATA  DELLA
FUNZIONE DI POLIZIA LOCALE-UNIONE MONTANA ALTA OSSOLA.-

Dato atto che le formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale nonché dalla Legge n. 267
del 18 Agosto 2000 vennero tutte osservate, il Consiglio Comunale di Montecrestese alle ore
18,00, si é riunito nel Salone del Centro culturale ricreativo in frazione Chiesa in  sessione
straordinaria e seduta pubblica di prima convocazione.

Fatto l’appello nominale risultano: 
     

Presente Assente
MIGUIDI DOTT.SSA SILVIA X
MAZZOCCO GIANFRANCO X
DELNOTARO GIANLUCA X
PINAREL STEFANO X
TOGNINI ALEXANDRA X
CAPITANI DIEGO X
BENDOTTI DANIELA X
CESPRINI MICHELA X
TANFERANI ANGELO X
PINAREL FABIO X
LEONARDI ARIANNA X

Totali N.
9 2

                                                              
Presiede: Dott.ssa Miguidi Silvia Sindaca 

Assiste : Dott. Ugo Renato Palmieri Segretario Comunale

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione
degli argomenti all’ordine del giorno.-

1

 



VISTA e richiamata la deliberazione consiliare n. 15 del 07.05.2012 con la quale venne approvata 
la convenzione per la gestione associata della funzione di polizia locale mediante conferimento 
all’Unione del Comuni delle Valli Antigorio Divedro Formazza, ora Unione Montana Alta Ossola, 
ed in particolare l’art. 7 che regola la durata della stessa e le modalità di recesso.-

DATO atto che l’esperienza acquisita per la gestione associata, non ha conseguito i risultati sperati 
per  mancanza di personale addetto che non è sufficiente a soddisfare le esigenze, tenuto conto della
vastità del territorio.-

Il Sindaco comunica che con lettera in data 30.09.2015 prot. n. 4117 inviata al Presidente 
dell’Unione Montana Alta Ossola ed ai Sindaci dei Comuni di Baceno, Crodo, Formazza, Premia, 
Trasquera e Varzo,  ha espresso la volontà del Comune di recedere dalla convenzione; propone 
quindi al Consiglio comunale il recesso dalla convenzione.-

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la relazione del Sindaco e fattala propria.-

ACQUISITO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’articolo 49
del decreto legislativo n. 267/2000 (TUEL);

SU RICHIESTA del Sindaco il sottoscritto Segretario Comunale ai sensi dell’art. 97 comma 2 del
D.Lgs n. 267 del 18/8/2000 attesta la conformità del presente provvedimento alle leggi, allo Statuto
ed ai Regolamenti;

CON VOTI favorevoli  n.    9   astenuti n.  0    contrari n.  0, resi nei modi e nelle forme di legge
dagli aventi diritto al voto.-

D E L I B E R A

1) Di recedere dalla convenzione per la gestione del servizio di Polizia locale in forma associata
gestito  dall’Unione  Montana  Alta  Ossola  per  le  motivazioni  esplicitate  nella  lettera  in  data
30.09.2015 prot. n. 4117.- 

3) di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge con votazione  successiva 
unanime espressa nei modi di cui sopra.-

2



3



  Letto, approvato e sottoscritto, 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
 f.to     DOTT.SSA SILVIA MIGUIDI f.to     DOTT. UGO RENATO PALMIERI

……………………… ………….……………………….….

VISTO:  Si  esprime  parere  favorevole,  per  quanto  di  competenza,  sotto  il  profilo  della
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                         f.to              DOTT. UGO RENATO PALMIERI

……………………………………...

VISTO:  Si  esprime  parere  favorevole,  per  quanto  di  competenza,  sotto  il  profilo  della
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
                                                                              OLIVA MARINA
 

…………………………………………………………..

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno 11/12/2015                e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì  11/12/2015
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to      DOTT. UGO RENATO PALMIERI

………………………….…………...

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Dalla Sede Municipale, lì  
L’INCARICATA DAL SINDACO

.…………………….……………..

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge
all’Albo pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi  10
giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
Dalla Sede  Municipale, lì ……………………

IL SEGRETARIO COMUNALE

…………………….…………..……

4


